
 32.11.14/ 
 33.11.06 
 

P.S.: Änderungen und Ergänzungen gegenüber der Vorlage des Regierungsrats vom 
13. September 2011 sind unterstrichen, Wegfallendes ist durchgestrichen. 

Kantonsratsbeschluss 
über die Integrierte Aufgaben- und  
Finanzplanung 2012 bis 2015 sowie den Staatsvoranschlag 2012  
 

Änderungsantrag der SVP-Fraktion vom 24. November 2011 

Integrierte Aufgaben- und Finanzplanung 2012 bis 2015  

Finanzdepartement 

Personalamt (S. 56) 

 

Kosten- 
stelle/ 
Konto 
 

 

Aufgaben – Schwerpunkte – 
Budgetbegründung 

V11 in Fr. 1 000.–  
brutto 

V12 in Fr. 1 000.–  
brutto 

Projekte, Gesetze, Investitionen Ausgab
en 

Einnahm
en 

Ausgaben Einnahmen 

2200 

301.80 
 

302.80 
 

303.80 
 

304.80 

Personalamt: Lohnsummenentwicklung: 

Verwaltung 2012  1.5% 
Verwaltung 2012  0.0% 

Lehrerschaft 2012 1.5% 
Lehrerschaft 2012  0.0% 

Sozialversicherungsbeiträge 
 

Personalversicherungsbeiträge 
 

 

571 
 

178 
 

60 
 

79 
 

  

468 
0 

160 
0 

53 
0 

66 
0 
 

 

 


